
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /с /.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.09.2020 № 2354 «Об утверждении примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
осуществляющих деятельность, связанную с решением задач в области 

гражданской обороны, защиты населения и территории Верхнесалдинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер

пожарной безопасности»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03  «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 25.09.2020 № 2354 «Об утверждении примерного Положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность, связанную с решением задач в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории Верхнесалдинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения: первичных мер пожарной
безопасности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.10.2021 №  2675, от 29.11.2021 
№ 3107, от 25.09.2024 № 2039) следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1, 2-1 слова «городского округа» заменить 
словами «муниципального округа»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы городского 
округа от 27.08.2020 №  292 «Об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений Верхнесалдинского 
городского округа»,»;


